CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2021

 O CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente, Estado de São
Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO parcial do Edital do Processo Seletivo n.º 006/2021, de 23 de junho de 2021,
divulgado nos sites www.consesp.com.br e do CIOP através de seu Diário Oficial Eletrônico disponível no site

www.ciop.sp.gov.br no link “Diário Oficial Eletrônico”, RETIFICANDO o item 5.2, que passa a ter a seguinte redação:

5.2- A pontuação em Histórico Escolar se dará da seguinte maneira e conforme tabela abaixo:

Nível de Ensino Fundamental: será a média aritmética das notas obtidas nas disciplinas de Língua Portuguesa
e Matemática do último ano ou dois últimos termos.

Nível Técnico e Auxiliar de Enfermagem: será a média aritmética obtida com a soma de todas as notas de
todas as disciplinas obtidas durante o último ano ou dois últimos termos.

Nível Superior: será a média aritmética obtida com a soma de todas as notas de todas as disciplinas obtidas
durante o último ano ou dois últimos termos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente/SP, 02 de julho de 2021.

Murilo Nobrega Campos
Presidente

http://www.consesp.com.br/
http://www.ciop.sp.gov.br/